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1- Ülke Künyesi 

Resmi Adı   İtalya Cumhuriyeti 

Devlet Baskani  Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella 

Başkenti  Roma 

Konuşulan Diller  İtalyanca 

Başlıca Şehirler   Milano, Napoli, Torino, Cenova, Palermo 

Yönetim biçimi  Parlamenter Demokrasi 

Yüzölçümü  301.338 km² 

Nüfus 60.185.000 (Nisan 2021, IMF)  

Para birimi Avro (€) 

Zaman dilimi  Orta Avrupa Yaz Saati 

İtalya konumundaki saat dilimi (GMT+2) 

(Türk Saatine Göre 1 saat geri) 

Coğrafi Konum  İtalya, Avrupa’nın güneyinden Akdeniz içlerine doğru kuzeybatı 

güneydoğu yönünde uzanan bir yarımada üzerinde yer alır. Güneyinde 

ve batısında Akdeniz, doğusunda Adriyatik Denizi ve kuzeyinde Alp 

Dağları ile çevrelenmiştir. Akdeniz’deki Sicilya ve Sardunya adaları ile 

yarımada çevresindeki irili ufaklı birçok ada İtalya’ya aittir. Kuzeyde, 

Lugano Gölü’nün İsviçre’de bulunan kısmında, göl kıyısında bulunan 

Campione kasabası da İtalya topraklarından tamamen ayrı bir durumda 

olmasına rağmen resmi olarak İtalya toprağıdır. 

İtalya’nın, kuzeybatısında Fransa, kuzeyinde İsviçre ve Avusturya, 

kuzeydoğusunda Slovenya ile kara sınırı bulunmaktadır. Ayrıca kendi 

toprakları içerisinde bulunan iki bağımsız ülke ile de sınırı vardır. Bu 

ülkelerden biri Katolik mezhebinin dini başkenti olan, Roma 

içerisindeki Vatikan Devleti (0,44 km2), diğeri de Avrupa’nın yaşayan 

en eski cumhuriyeti olan ve Floransa’nın 100 km. kadar batısında yer 

alan San Marino Cumhuriyeti (481 km2)’dir. 
 

Siyasi ve İdari Yapı  İtalya'nın yönetim biçimi çok partili ve parlamenter demokrasi ile işleyen 

cumhuriyettir. İtalya'nın politikaları bu bağlamda oluşturulur. Yürütme erki, 

bakanlar kurulunun elindedir ve bu kurula ülkenin cumhurbaşkanı başkanlık 

eder. Yasama organı, ulusal meclis ve bakanlar kurulu tarafından ortaklaşa 

yürütülür. Yargı, yasama ve yürütme erklerinden bağımsızdır. 

İtalya 2 Haziran 1946'dan bu yana demokratik cumhuriyet olarak 

yönetilmektedir. Bunun öncesinde ülkede bulunan kraliyet sistemi 

halkoylaması sonucu kaldırılmıştır. İtalyan Anayasası ise 1 Ocak 1948 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. İtalyan Cumhuriyeti'nin Cumhurbaşkanı 

(İtalyanca: Presidente della Repubblica) her yedi yılda bir ulusal meclis ve az 

sayıda bölgesel temsilci tarafından seçilir. İtalya'da cumhurbaşkanları tarafsız 

bir biçimde ülkenin birlik ve bütünlüğü simgelemekle yükümlüdürler ve daha 

önceleri İtalya krallarına verilen hakların büyük bölümünü elinde 

bulundururlar. Cumhurbaşkanı, yasama, yürütme ve yargı erklerinin ortasında 

tüm bunların işlerliğini sağlamakla görevlidir. Yöneticileri atamak, yargıya 

başkanlık etmek ve ülke ordusunun başkomutanı olmak gibi görevleri de 

yürütmektedir. Seçim ile işbaşına gelmiş partiler içinden çıkacak başbakanı 

da cumhurbaşkanı atar ve başbakana kabineyi kurma görevi verir. Kabinenin 

onaylanması ulusal mecliste yürütülen güven oylamasına bağlıdır. 

İtalya'da iki meclisli sistem uygulanmaktadır ve bu meclisler halk tarafından 

oylama yöntemiyle seçilir. Halk meclisinde 630 sandalye varken, sentadodaki 

sandalye sayısı 315'tir. 
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Senatoda bunun yanı sıra az sayıda ömürboyu katılım hakkına sahip olan 

temsilci de yer alır. İtalya'da halk meclisine katılacak temsilcileri seçmek için 

yapılan oylamalara 18 yaşını doldurmuş olan her İtalyan vatandaşı katılabilir. 

Ancak senato üyelerini seçerken oy kullanma yaşı alt sınırı 25 olarak 

belirlenmiştir. Her iki meclis de 5 yıllık süreler için seçilir. Ancak 

cumhurbaşkanının bazı olağanüstü hâllerde meclisi feshetme hakkı vardır. 

İtalyan Parlamentosu'nun kendine özgü (sui generis) özelliklerinden biri de 

İtalya'nın kalıcı olarak yurt dışında yaşayan İtalyan vatandaşlarına da temsil 

hakkı vermesidir. İtalya, 20 adet bölgeye ayrılmıştır (çoğul: regioni, tekil 

regione). Bunların beş tanesi, yerel sorunları çözmek için yasalar 

uygulayabilmelerine izin veren özerk statüye sahiptir; Aosta Vadisi, Friuli-

Venezia Giulia, Sardinya, Sicilya, Trentino-Alto Adige/Südtirol. Ülke toplam 

96 il (province) ve 8.047 kömün'e (comuni) bölünmüştür.  

Doğal Kaynaklar   1970'lerin başında, pirit (Toskana, Maremma'dan), asbest (Balangero 

madenlerinden), florit (Sicilya'da bulunur) ve tuzun büyük bir 

üreticisiydi. Aynı zamanda, alüminyum (Gargano'dan), kükürt 

(Sicilya'dan), kurşun ve çinkoda (Sardunya'dan) kendi kendine yeterli 

olan İtalya bu konumunu 1990'ların başından itibaren kaybetmiştir. 

Ülkenin önemli miktarda demir, kömür ya da petrol birikimi yoktur. 

Özellikle Po Vadisi ve açık deniz olan Adriyatik Denizi'nde makul 

miktarda doğal gaz rezervleri son yıllarda keşfedilmiş olup, Ülkenin en 

önemli mineral kaynağını oluşturmaktadır. İtalya, dünyanın önde gelen 

pomza, pozzolana ve feldspat üreticilerinden biridir. İtalya'nın iyi 

bilinen bir diğer yeraltı kaynağı olan mermer, özellikle de 

Toskana'daki Massa ve Carrara ocaklarından çıkan dünyaca ünlü beyaz 

Carrara mermeridir. Üretim için ihtiyaç duyulan çoğu hammadde ve 

ülkenin enerji kaynaklarının %80'inden fazlası ithal edilmektedir (katı 

yakıtların %99,7'si, petrolün %92,5'i, doğal gazın %91,2'si ve 

elektriğin %13'ü). İthalata olan bağımlılık nedeniyle, İtalyanlar elektrik 

için AB ortalamasından yaklaşık %45 daha fazla ödeme yapmaktadır. 

İtalya 1980'lere kadar dört nükleer reaktör işlettmiş ancak, 1986'daki 

Çernobil felaketinden sonra, yapılan referandumla Hükümet, mevcut 

nükleer santralleri kapatmış ve devam eden projeleri de durdurmuştur. 

Ancak, yurt dışındaki nükleer enerji programına çalışmaya devam eden 

ulusal enerji şirketi Enel, halihazırda İspanya'da (Endesa aracılığıyla) 

yedi ve Slovakya'da (Slovenské elektrárne aracılığıyla) yedi nükleer 

reaktör işletmekte ve 2005'te Fransa'da bir nükleer reaktör için 

Électricité de France ile bir anlaşma yapmış bulunmaktadır. Bu 

anlaşmalarla İtalya, nükleer güce erişmeyi ve reaktörleri İtalyan 

topraklarına yerleştirmeden tesislerin tasarım, inşaat ve işletilmesine 

doğrudan katılımı başarmıştır. Son on yılda İtalya, dünyanın en büyük 

yenilenebilir enerji üreticilerinden biri haline gelmiş ve Almanya'dan 

sonra Avrupa Birliği'nin ikinci büyük ve dünyadaki dokuzuncu üretici 

ülkesi olmuştur. Ülke aynı zamanda güneş enerjisinde de dünyanın 

beşinci en büyük enerji üreticisidir. Yenilenebilir kaynaklar, İtalya'da 

üretilen tüm elektriğin %27,5'ini oluşturmaktadır (su gücü %12,6, 

%5,7 ile güneş, %4,1 rüzgâr, %3,5 biyoenerji ve %1,6 jeotermal 

kaynaklar). Ulusal enerji talebinin geri kalanı fosil yakıtlarla (%38,2 

doğal gaz, %13 kömür, %8,4 petrol) ve ithalatla karşılanmaktadır. 

Nüfus ve İstihdam Nüfus artışı olmasına rağmen İtalya, dünyanın en düşük doğum 

oranına sahip ülkelerinden biridir. Nüfus artışını dışarıdan gelen 
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göçlerle sağlayan İtalya, Japonya ve Almanya’dan sonra dünyanın en 

yaşlı nüfusuna sahip ülkesi olup, 2010- 2030 arasında çok yaşlı 

nüfusun (80+) %56 oranında artması beklenmektedir. 2020 yılında 60 

milyonu geçen nüfusun 23 milyondan fazlası işgücü olarak ve 

işsizlerin işgücüne oranı da %10,3 olarak tahmin edilmektedir. 2010 

yılında ülkedeki göçmenlerin toplam nüfusa oranı % 7 iken 2030 

yılında ikiye katlanarak toplam nüfus içinde %13,6’ya ulaşması 

beklenmektedir. Nüfusun %3,9'u tarımda, %28,3'ü sanayide ve %67,8'i 

hizmetler sektöründe istihdam edilmektedir. İtalya nitelikli ve 

Eurozone ortalamasının altında düşük ücretli teknik işgücüne sahip bir 

ülkedir.  
 

Temel Ekonomik Göstergeler  
 

 
 

Avrupa’nın 4. dünyanın 8. büyük ekonomisi olan İtalya, Avrupa Birliği’nin kurucu üyesidir. 

Ülke aynı zamanda ABD, Almanya, İngiltere, Fransa, Kanada, Japonya ve Rusya ile birlikte 

G8 adı verilen sanayileşmiş ülkeler grubuna dahildir. İtalya güçlü ekonomik yapısını, diğer 

sanayileşmiş ülkelere oranla daha çok aile şirketi olan ve bu aileler tarafından yönetilen, 

sanayi grupları içerisinde bir araya gelmiş olan küçük ve orta ölçekli firmalara borçludur. Bu 

firmalar çeşitli kapital ve tüketim ürünleri kategorilerinde uzmanlıklar geliştirmişlerdir. Büyük 

ölçekli firmalar ise daha çok Kuzey ve Orta İtalya’da toplanırken Güney İtalya’da daha çok 

tarım ve turizm alanında faaliyet gösteren küçük işletmeler faaliyet göstermektedir. İtalya 
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ekonomisinde imalat sektörü çok güçlüdür. İmalat sektöründe son 30 yıldır Avrupa’nın 2. 

dünyanın 6. büyük üreticisi, imalat sektörü ihracatında dünyada ticaret fazlası veren 5. 7 / 20 

T.C. Ticaret Bakanlığı, 2021 ülkesidir. Ana sanayiler arasında otomotiv, gemi yapımı, 

kimyasallar, mobilya, giyim ve tekstil, deri eşya ve ayakkabı, gıda prosesi, seramik ürünler, 

parçalar ve makineleri sayılabilir. İtalyan ekonomisinin bir diğer gücü ise “sanayi bölgeleri” 

olarak adlandırılan ve aynı sektörde, her biri üretim aşamalarının başka bir dalında 

uzmanlaşmış birçok firmanın sıkı ekonomik ilişkiler içerisinde bir arada bulunduğu alanların 

gelişimidir. Bugün İtalya’da 200’den fazla sanayi bölgesi mevcuttur. Ülke çok çeşitli ihracat 

yapısına sahip olup, belli başlı sektörlerdeki global rekabet gücü, know-how üstünlüğü ve 

yenilikçilik “Made in Italy” markasını oluşturmuştur. 

 

 

 

2- İtalya’nın Dış Ticareti 
 

 
İtalya’nın ihracatına bakıldığında ağırlıklı olarak makine, nakliye ekipmanı, metal ve 

kimyasallar gibi orta düzey teknoloji gerektiren ürünlerin olduğu görülmektedir. Bunun 

yanında gıda ve içecek, tekstil, kıyafet, deri, ayakkabı, seramik gibi İtalyan küçük ve orta 

ölçekli işletmelerinin belkemiğini oluşturan emek yoğun ürünler de İtalya’nın ihracatında 

önemli yer tutmaktadır. İtalya’nın ihracatında AB üyesi ülkelerinin payı 2001’den beri 

düşmekteyse de bu oran halen %50’nin üstündedir. Almanya, İtalya’nın ihracatında birinci 

sırada yer almaktadır. Ülkenin ithalat kalemlerinin başında ise ham petrol, petrol yağları ve 

gazları, otomotiv ve oto yan sanayi ürünleri, kimyasallar, ilaçlar, mineraller ve demir dışı 

metaller, makineler ve ekipmanları gelmektedir. İtalya’nın ithalatında AB ülkelerinin payı 

%60 civarındadır. Almanya İtalya’nın ithalatında da birinci sırada yer almaktadır. 
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Tablo 1- Romanya’nın Dış Ticareti (Milyar Dolar) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 2 - Romanya’nın İhracatında Başlıca Ürünler  
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Romanya’nın İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo 3 - Romanya’nın İthalatında Başlıca Ürünler 
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Romanya’nın İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Tablo 4 - Romanya’nın İhracatında Başlıca Ülkeler  

 

 

 Romanya’nın Ülkelere Göre İhracatı (bin dolar) 
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Tablo 5 - Romanya’nın İthalatında Başlıca Ülkeler  

 
 

Romanya’nın Ülkelere Göre İthalatı (bin dolar) 
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3-Türkiye ile Romanya Arasındaki Ticari İlişkiler  

 
2020 yılında ülkeye ihracatımız yaklaşık 4 milyar olmuştur. Romanya’nın toplam 

ihracatımızdaki payı %2,3 olup 11. sıradadır. 2020 yılında ülkeden ithalatımız 3 milyar 

dolardır. 2020 yılında Romanya’nın toplam ithalatımızdaki payı %1,3 olup 20. sıradadır. 2020 

yılında Romanya ile ticarette Türkiye’nin 1,1 milyar dolar dış ticaret fazlası verdiği 

gözlenmektedir. 

 

Türkiye-Romanya Dış Ticareti 
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Tablo 1 - Türkiye’nin Romanya’ya İhracatında Başlıca Ürünler 
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Türkiye’nin Romanya’ya İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo-2 Türkiye’nin Romanya’dan İthalatında Başlıca Ürünler 
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Türkiye’nin Romanya’dan İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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4-Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü 2020 yılında Romanya’da gerçekleşen doğrudan 

yabancı yatırım miktarı 3,6 milyar dolar olmuştur. Ülkenin 2020 yılında toplam yabancı 

sermaye stoğu 123 milyar dolara ulaşmıştır 
 

Doğrudan Yabancı Yatırım İstatistikleri (milyar dolar) 

 


